
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “Alessandro MANZONI” 
Scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di 1°  grado  

Comuni di POZZUOLO MARTESANA e TRUCCAZZANO 

sede: Piazzale Pietro NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI) 
 

 

codice meccanografico: MIIC8B500Q [http: www.pozzuoloscuole.it] codice fiscale: 91546610154       
(tel.ni: 02 95 35 97 50 / 02 95 35 60 53 / 02 95 58 03 21 - fax: 02 95 35 86 74)       e-mail: manzpoz@tiscali.it 
 

Pozzuolo Martesana,21/05/2024                     Decreto nr. 1376           
Prot. U   2047 / VII.6           

Atti 
Albo on line e Sito Web 

PC    DSGA  
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)  
 
OGGETTO: Nomina commissione valutazione candidature  
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)  
CUP G94D230046870006  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42385 
Titolo del Progetto :Futuro Time  
 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di  
              procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il     
 conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma  
 della pubblica  amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e,  in particolare  
             l’articolo 21;  
VISTA  la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in    
 materia di pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale  
              “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle  Amministrazioni di cui  
             all’articolo 1, comma 2,  del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il  
 finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di     
 investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che  
              costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”;  
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole   
 finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i    
 regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n.1304/2013, n. 1309/2013,  
              n.1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento  
             (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il    
 dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28    
 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento   
 europeo e del  Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la    
 resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa   
 sociale;  
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28    



 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “Alessandro MANZONI” 
Scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di 1°  grado  

Comuni di POZZUOLO MARTESANA e TRUCCAZZANO 

sede: Piazzale Pietro NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI) 
 

 

codice meccanografico: MIIC8B500Q [http: www.pozzuoloscuole.it] codice fiscale: 91546610154       
(tel.ni: 02 95 35 97 50 / 02 95 35 60 53 / 02 95 58 03 21 - fax: 02 95 35 86 74)       e-mail: manzpoz@tiscali.it 
 

 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento   
 europeo e del  Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la    
 resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del    
 quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione    
 positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13    
 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,  
              del 14    luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente   
              1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  
              Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del    
              personale scolastico ”;  
VISTO   il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66,    
 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  
              investimento     3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito  della Missione 4  
              – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi  all’istruzione:  
              dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa eresilienza finanziato dall’Unione  
             europea – NextGeneration EU;  
VISTO   l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  
             investimento 2.1 “Didattica digitale a e formazione alla transizione digitale del personale  
             scolastico nell’ambito della Missione 4 –  Componente 1 – del PNRR;  
CONSIDERATO  che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di   € 67.562,26;  
VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro    
 dell’Istruzione e del Merito ha diramato le Istruzioni operative per     
 l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e 
             Ricerca Componente 1 – Formazione del Personale scolastico per la transizione digitale   
             Università Investimento 2.1: Didattica digitale a e formazione alla  transizione digitale del 
             personale scolastico di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 66;  
VISTO  il progetto presentato in data 26-02-2024 ;  
PRESO ATTO        che l’Accordo di concessione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  
             Missione 4 : Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  
             dei servizi di istruzione : dagli asili nido alle Università Investimento 2.1  
             Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale  
             scolastico, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP ed  
             inserito in piattaforma Futura;  
VISTO  l’accordo di concessione prot. R.U. n 35144 del 29-02-2024 che costituisce   
             formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
CONSIDERATA la necessità di reclutare personale scolastico per il conferimento di n. 3   incarichi individuali 
per la costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature per i Progetti STEM; 
CONSIDERATA  la necessità di valutare le istanze a seguito dell’ avviso pubblicato in data 30-04-2024  prot. 
1706 /VII.6 
 
     D I S P O N E  
 
La costituzione della presente Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione ai progetti STEM  



 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “Alessandro MANZONI” 
Scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di 1°  grado  

Comuni di POZZUOLO MARTESANA e TRUCCAZZANO 

sede: Piazzale Pietro NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI) 
 

 

codice meccanografico: MIIC8B500Q [http: www.pozzuoloscuole.it] codice fiscale: 91546610154       
(tel.ni: 02 95 35 97 50 / 02 95 35 60 53 / 02 95 58 03 21 - fax: 02 95 35 86 74)       e-mail: manzpoz@tiscali.it 
 

così composta : 
 
Presidente : Dirigente Scolastico- Prof Matteo Lusso  
Componente Docenti : Prof.ssa Anna Vitelli ; 
Componente Docenti : Prof.ssa  Antonella Cannella  ; 
Componente Docenti: Prof.ssa  Filomena Longo . 
 
Per la partecipazione ai lavori della Commissione non spetta ai componenti alcun compenso . 
 
La Commissione è convocata il giorno 23 maggio  2024 alle ore 12,00 presso i locali della scuola secondaria 
di 1°grado di Pozzuolo Martesana . 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Matteo Lusso 

 


